trtEPÚBLTCÁ. FEDERATTVÁ. §O BRÁ§IL
ESTÀDO DO RTO I}E JÂhTEIRO

Câmor* 9'í.urti*ip*.{ de ít*tiaia

Ç* §irwt* {ç $}eres{*r Sçãç *{ arçin

Oficio n"L21 /2A22
Itatiaia, 29 de junho de 2022

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
praÇa Mariana Rocha Leão, 20, Centro. ItatiaialRJ
CEP: 2?.580-000 ltatiaia/RJ

Âssunta: solisito a retirada do l-ixo Yerde na Àvenida das §rês

Cachoeiras

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamír Campos,

venho através deste oficio. com cÓpia para Administração

RegÍonal de Penedo, solicitar a retirada do lixo verde na Àvenida

das Três Cachoeiras, em frente à Pousada Suarez, êffi Penedo'

Há um bom tempo, não é feita a retirada de lixo verde naquela

localidade quê acabou §e misturando Com lixo domêstico, sendo

aSSim, os moradores vêm reclamando pois há uma grande quantidade

de lixo sendo acumulado-

Essa mesma via é de acesso à várias cachoeiras onde transitam

muitos turistas ocasionando até mesmo poluição vlsual, tendo em

vista que é uma localidade turlsti-ca, podendo também haver

animais peçonhentos, causando transLornos pâra os moradores que

a1i residem.

Mediante â tudo exposto, soLicito uma intervenção da

secretarla competenle e o prazo para a execuçáo da solicitaÇão.

F§{I
í)f.({ }'f -{l (. ('-, i .('r

::.:. 6,Ç+1 lt)
ír,'ir ,: O-L ,í Q.*-, êl

?4.fu'D- -

L)oc*mfl]Í* etlviado sm Et*as l'ias rie igual tcor

TTECEBIiX}: t]Â"í"Â,: i I

REPÚBLICA FEI}ERÂ?TYA DO BRA§IL
E§TÂDO DO RIO BB JÂ}íEIRO

Câm*ra *íunicip*{ {e ítatiaia
Ç*§iuete d* 'íl*re*d*r soã* frrí.*rti*

s*Ã* §* &3*Bã§0 §ãL.tr&

Cã:n*ra bâr*::,j.*ip*l- da stat*aáa
Âv. dos Expedicionári*s, 20s* cenLz*-rtatiaialg;l-cap: 2T5gü--00ü

TEL. : t,'24j 3352* 22t5 - Ramat: 2ü6
vereacicrj oaomarciocmi Êhotma i 1 . cüm

í)ocumeuto enviaclE; *m rÉ*as r.ias de igual reor

R.t_t(-[.BIIX]: I}À'í;\: